“Estima a Receita e Fixa a Despesa 
do Município de Constantina, para o 

exercício de 2014”. 

Do Orçamento do Município 

Art. 1º - O Orçamento Geral do Município de Constantina para o 

exercício de 2014 estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 
24.000.000,00 (vinte e quatro milhões de reais), sendo R$ 
16.622.783,55 (dezesseis milhões, seiscentos e vinte e dois mil, 

setecentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos) do 
Orçamento Fiscal e R$ 7.377.216,45 (sete milhões, trezentos e setenta e 

sete mil, duzentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos) do 
Orçamento da Seguridade Social. 

Dos Orçamentos das Unidades Gestoras Prefeitura e Câmara 

Art. 2º - O Orçamento da Prefeitura para o exercício de 2014 
estima a Receita em R$ 24.000.000,00 (vinte e quatro milhões). Fixa a 
Despesa para a Câmara Municipal em R$ 970.000,00 (novecentos e 

setenta mil reais), e para a Prefeitura Municipal em R$ 23.030.000,00 
(vinte e três milhões e trinta mil reais). 

§ 1º - A Receita da Prefeitura será realizada mediante a 

arrecadação de tributos, rendas e outras Receitas Correntes e de 

Capital, na forma da legislação em vigor, discriminada nos quadros 
anexos, com o seguinte desdobramento: 

4.